
1 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
COMMUNE DE WEMMEL 

Collège des Bourgmestre et Echevins 
Jeudi 18 juillet 2019 

8h30 
 

Liste des décisions 
 

 
 

SECRETARIAT 
 

1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 04/07/2019. Le procès-verbal a été 

approuvé 

2. Haviland Intercommunale IGSV: Compte-rendu de l'Assemblée générale du 12/06/2019. Le 
Collège des Bourgmestre et Echevins a pris connaissance du compte-rendu 

3. Openbaar Groen - Compte-rendu de l'Assemblée générale du 06/06/2019. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins a pris connaissance du compte-rendu  
 

AFFAIRES CIVILES 
 

4. Radiation d'office: 2019/050. Radiation du registre des étrangers 

5. Radiation d'office: 2019/040. Radiation du registre des étrangers 

 

PATRIMOINE 
 

6. Actualisation du plan de mobilité - approbation de l'étude complémentaire - enquête sur le 

stationnement - cfr recommandations de la Région : art 38/1 services supplémentaires. Une 

enquête supplémentaire sur le stationnement à Wemmel a été ajoutée au plan de mobilité. 

7. Remplacement de la cabine haute tension 49 "Sporthal Dijck", approbation des modalités 
d'application, du cahier des charges et appels d'entreprises 

 

MOBILITE 
 

8. Ordonnance de police et demande d'autorisation pour une activité musicale: Bikers for Children 

Day le 06/10/2019 

9. Ordonnance de police: fête de quartier avenue des Alouettes le 31/08/2019 

 

SERVICE DU MILIEU 
 

10. Activité musicale à hauteur de l'église le 18/08/2019 à l'occasion du week-end du marché 

annuel 

 



2 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

URBANISME 
 

11. Proposition de régularisation d'un bâtiment construit sans permis d'urbanisme 

12. Droit de préemption - 106686. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de 
préemption. 

13. Demande d'un permis d'environnement pour la rénovation d’une maison unifamiliale en 
immeuble à 3 appartements - Refus 

14. Demande d'un permis d'environnement pour  la construction d'une maison unifamiliale - 
Autorisation conditionnelle 

15. Demande d'un permis d'environnement pour l'élargissement de la prolongation de la rue L. 

Guyot - Autorisation conditionnelle 
16. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une maison unifamiliale - Refus 

17. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une terrasse - Autorisation 
18. Demande d'un permis d'environnement pour l'enduisage de la façade - Autorisation 

19. Demande d'un permis d'environnement pour la régularisation d'une terrasse - Autorisation 

20. Lotissement A/14.2017. Le certificat pour le compromis de vente a été délivré. 
21. Lotissement A/13.2017. Le certificat pour le compromis de vente a été délivré 

22. Arrêt du Conseil d'Etat - PES niveaux d'habitation.  
23. Avant-projet chaussée de Bruxelles. Le Collège des Bourgmestre et Echevins a pris 

connaissance de l'avant-projet sur le site d'Abrumatrans 
 

LOGEMENT 
 

24. Octroi d'une prime communale pour des appareils électriques économiques 

25. Octroi d'une prime communale pour prévention des cambriolages 

 

SERVICE JURIDIQUE 
 

26. Demande de médiation de recouvrement. Le Collège est disposé à recourir à une médiation 

pour des infractions commises dans le domaine scolaire 

 

FINANCES 
 

27. Rapport d'Aquario. Le Collège des Bourgmestre et Echevins a pris connaissance du courrier de 

Farys daté du 01-07-2019 concernant le rapport d'AquaRio - 1er trimestre 2019. 

28. Approvisionnement du compte du service technique pour la période de 06/2019 
29. Bons de commandes: approbation. Les bons de commandes ont été approuvés. 

30. Mandats: approbation. Les mandats ont été approuvés. 
 

SERVICE DU PERSONEL 
 

31. Reprise à mi-temps en raison d'un congé de maladie de longue durée  

32. Emploi vacant pour un assistant technique - chauffeur: liste des candidats retenus pour les 

épreuves 
 



3 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

LOKALE ECONOMIE 
 

33. Demande de licence LVC - Adel Riahi. Demande rejetée en raison de la non-présentation des 

documents requis 

34. Demande de licence LVC - Tx-Drive. Demande acceptée. 

 

INTEGRALE VEILIGHEID 
 

35. Le Collège prend connaissance d'une décision du Bourgmestre concernant l'avis favorable rendu 

pour un collectionneur de chargeurs (sans armes ni munitions) ce qui ne constitue pas en soi un 

danger quelconque 

36. Aperçu des tâches des gardiens de la paix pour le mois de juin 2019 
 

NGBS 
 

37. La date pour une mise à la pension anticipée d'une institutrice nommée est revue 

 

FGBS 
 

38. Nomination temporaire d'un(e) instituteur(trice) 

39. Nomination temporaire d'un(e) instituteur(trice) 

40. Nomination temporaire d'un(e) instituteur(trice) 
 

SPORT 
 

41. Le LDC (Centre de service local) demande d'occuper la Villa Beverbos pour le cours 

hebdomadaire de Yoga et semi-mensuel de Tai Chi. La demande a été acceptée 

 

SECRETARIAAT 
 

42. Varia. Points divers discutés lors de la séance. 

 

 


